Página 1 de 2

PROCESSO SELETIVO DA RESIDÊNCIA MÉDICA – 2025
ENTRADA NO ANO DE 2026

EDITAL Nº 005/2025

RETIFICAÇÃO Nº 07

O Exmo. Dr. Roberto Otto Augusto de Lima, Provedor da Santa Casa de Misericórdia de Belo
Horizonte, RESOLVE RETIFICAR o Edital nº 05/2025, de 04/09/2025, na forma abaixo especificada.

 EDITAL Nº 05/2025

Onde se lê no Cronograma Resumido do Processo Seletivo:

Leia-se:

Onde se lê:

Leia-se:

Página 2 de 2

Onde se lê:

6.2 [...]
c) 10% (dez por cento) nas notas acima descritas para programas de acesso direto para o
candidato que concluir 01 (um) ano de participação nas atividades do Programa Mais Médicos do
Brasil (PMMB)

Leia-se:

6.2 [...]
c) 10% (dez por cento) nas notas acima descritas para programas de acesso direto e pré-requisito
para o candidato que concluir 01 (um) ano de participação nas atividades do Programa Mais
Médicos do Brasil (PMMB);

As demais cláusulas e anexos permanecem inalterados

Belo Horizonte, 05 de janeiro de 2026.

Dr. Roberto Otto Augusto de Lima
PROVEDOR